СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2023 г. № 192
п. Шуберское

О внесении изменений в решение Совета
народных  депутатов  Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской
области от 29.12.2015 № 26 «О порядке и
размерах  возмещения  расходов,
связанных  со  служебными
командировками в пределах Российской
Федерации,  за  счет  средств  бюджета
Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области»

В  соответствии  со  ст.  168  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Указом

Президента  Российской  Федерации  от  17.10.2022  №  752  «Об  особенностях

командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной

Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и

Херсонской  области»,  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов,

связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации,

за  счет  средств  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

file:///E:%5C1%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0%D0%BC%D0%B8,%20%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D0%BC%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.docx#P32

муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета

народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области  от  29.12.2015  №  26  (далее  -

Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- при направлении в командировку на территории Донецкой Народной

Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и

Херсонской области - в размере 8480 рублей.».

1.2. Дополнить Положение пунктами 14-15 следующего содержания:

«14. В период нахождения в служебных командировках на территориях

Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,

Запорожской области и Херсонской области:

- лицам, замещающим муниципальные должности в Шуберском сельском

поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области на

постоянной  основе,  ежемесячное  денежное  вознаграждение  и  ежемесячное

денежное поощрение выплачивается в двойном размере;

-  муниципальным  служащим  органов  местного  самоуправления

Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района

Воронежской области, работникам, замещающим должности, не отнесенные к

должностям  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района

Воронежской области,  должностной оклад с  установленными ежемесячными

выплатами выплачивается в двойном размере.

15.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  Шуберского

сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской

области на постоянной основе,  муниципальным служащим органов местного

самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области,  работникам,  замещающим

должности,  не  являющиеся  должностями  муниципальной  службы  в  органах

местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области,  в  период  их  нахождения  в

consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CE58DFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O
consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CC5CDFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O

служебных  командировках  на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

органы  местного  самоуправления  вправе  выплачивать  безотчетные  суммы  в

целях  возмещения  дополнительных  расходов,  связанных  с  такими

командировками, в устанавливаемых ими порядке и размерах.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике  муниципальных

правовых  актов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ГЛАВЫ ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_________________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

_______________А.П. ПЯДУХОВА

	ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_________________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_______________А.П. ПЯДУХОВА